

## Niels Fuglsang Socialdemokraterne – S&D



*\*Billedet tilhører Europa-Parlamentet*

### Profil

Niels Fuglsang er 38 år og født i København. Han er Ph.d. i statskundskab fra Copenhagen Business School, hvor han skrev sin Ph.d.-afhandling omhandlende Finansministeriets økonomiske regnemodeller. Han har haft adskillige lektorstillinger, ligesom han tidligere har været politisk rådgiver og gruppeleder for daværende europaparlamentariker Dan Jørgensens kontor.

Fuglsang blev valgt til Europa-Parlamentet i 2019, hvor han fik 29.444 personlige stemmer og derved fik Socialdemokratiets 3. mandat. Til det kommende EP-valg den 9. juni 2024 er han opstillet som nummer to på Socialdemokratiets liste.

Fuglsang er medlem af Udvalget om Industri, Forskning og Energi (ITRE), og han er stedfortræder i Økonomi- og Valutaudvalget (ECON) samt Underudvalget om Skatteanliggender (FISC). Fuglsang er desuden Næstformand for Delegationen for Forbindelserne med Den Arabiske Halvø (DARP) og medlem af Delegationen for Forbindelserne med Folkerepublikken Kina (D-CN).

En måling fra Epinion foretaget i maj 2023 slog fast, at tre ud af fire danskere ikke kender Niels Fuglsang, hvilket gør ham til den mest ukendte danske parlamentariker.<sup>1</sup>

Socialdemokratiet er medlem af Party of European Socialists (PES), som samler alle de europæiske socialdemokratiske partier. I Europa-Parlamentet er PES en del af den parlamentariske gruppe Socialists & Democrats (S&D).

<sup>1</sup> <https://www.altinget.dk/artikel/de-hemmelige-eu-parlamentarikere-i-bruxelles-kan-ingen-hoere-dig-skrige>

## Position

Niels Fuglsang er særligt optaget af spørgsmål om finans og skat i EU, ligesom han også ønsker at fremme den europæiske klimadagsorden, hvor han er særligt engageret i dyrevelfærd.

Konkret har han følgende mærkesager:

- Klima
  - Massive investeringer i vedvarende energi og energieffektivisering.
- Bekæmpelse af skattely
  - Indføre en fælles minimumsselskabsskat og øge gennemsigtigheden i banksektoren.
- Dyrevelfærd
  - En otte timers grænse for lange dyretransporter på de europæiske landeveje.

Niels Fuglsang blev i september 2021 udpeget som Europa-Parlamentets hovedforhandler på et stort EU-direktiv om energieffektivisering. I juli 2023 mundede det ud i, at et klart flertal i Europa-Parlamentet stemte for et kollektivt bindende loft over det samlede energiforbrug og dermed øger ambitionerne for at bruge energi mere effektivt frem mod 2030.

Fuglsang har modtaget stor anerkendelse for sit arbejde som hovedforhandler, hvilket har betydet, at hans stjerne er højnet i Bruxelles.

Det forventes desuden, at Fuglsang ønsker at arbejde mest muligt med EU's finans- og skattepolitik, hvorfor det er sandsynligt, at han ønsker at bytte sin rolle som stedfortræder i ECON- og FISC-udvalgene med et fast medlemskab.